
 

 

UCHWAŁA NR 175/XXXII/17 

RADY GMINY SIERPC 

z dnia 24 marca 2017 r. 

w sprawie zniesienia ochrony z części pomnika przyrody na terenie parku w Borkowie Wielkim,  

gmina Sierpc 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. Poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia  

2004 roku o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2016 r. Poz. 2134 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Sierpc uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 

pnia 284 cm, stanowiącego część obiektu poddanego ochronie obejmującego grupę 8 sztuk drzew gatunku lipa 

drobnolistna (Tilia cordata) o obwodach pni: 108-248 cm, rosnących w miejscowości Borkowo Wielkie, gmina 

Sierpc na terenie parku wpisanego do rejestru zabytków dawnego województwa płockiego nr 597 z dnia 

29.12.1988 r., ustanowionego pomnikiem przyrody na mocy Rozporządzenia Nr 16 Wojewody Mazowieckiego 

z dnia 9 maja 2007 roku w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu sierpeckiego (Dz. Urz. 

Woj. Maz. Nr 89, poz. 2099). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzewa, o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczej i krajobrazowej, ze względu na które ustanowiono tę formę ochrony przyrody oraz 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, ponieważ drzewo uległo złamaniu podczas 

niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

3. W związku z § 1 ust. 1 i 2 niniejszej Uchwały liczba porządkowa 13 załącznika tabelarycznego  

do Rozporządzenia Nr 16 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 roku w sprawie pomników przyrody 

położonych na terenie powiatu sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2099) otrzymuje brzmienie: 

Lp. Położenie Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa obiektu Obwód 

(cm) 

Wys. 

(m) 

Rodzaj 

skały/ 

minerału 

Inne 

Powiat Gmina/ 

dzielnica 

Miejscowość Bliższa 

lokalizacja 

Nazwa 

gatunkowa 

polska 

Nazwa 

gatunkowa 

łacińska 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

13 sierpecki Sierpc Borkowo 

Wielkie 

teren prywatny/ 

Iwona i Robert 

Janiszewscy/ 

w parku 

grupa 

drzew 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia 

cordata 

116, 165, 

172, 175, 

208, 247, 

275 

25  7 

sztuk 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierpc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Kanigowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2017 r.

Poz. 3154


		2017-04-04T10:45:39+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




